
 

 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

33-я сессия III созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

26.11.2025  № 275 

 

О внесении изменений в решение 22-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва 

от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной 

численности Администрации города Симферополя 

Республики Крым» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 

«Об административных правонарушениях в Республике Крым», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 22-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности 

Администрации города Симферополя Республики Крым» (далее - решение) 

следующие изменения: 

1.1. В приложении 18 к решению: 

1.1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.3.3 следующего содержания: 

«3.3.3. Составление протоколов об административных 

правонарушениях в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации и Республики Крым за безбилетный проезд по 

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

городском, пригородном и междугородном сообщении городского округа 

Симферополь.». 

1.1.2. В пункте 4.2 слова «(структурных подразделений)» исключить. 



 

 

1.1.3. В пункте 4.3 слова «(структурных подразделений)» исключить. 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым и обнародовать в 

установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Белик С.В.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета               В.Н. Агеев 

 


